

N:o 43.

Ank. till Riksd. Kansli den 22 April 1884, kl. 12 midd.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition, angående
afsöndring af jord från indragna militiebostället Ham-
mar i Vermlands län.*

(I. A.)

Enligt hvad af en till Riksdagen den 3 nästlidne Mars aflåten nådig proposition (N:o 27) inhemtas, har Kyrkoherden J. Wallinder, å Hammarö församlings vägnar, hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhållit att från indragna majorsbostället 2 mantal Hammar i Hammarö socken af Karlstads tingslag och Vermlands län få till planteringsland för folkskolan inom församlingen afsöndra ett intill den vid kyrkan belägna skollärarebostaden gränsande och å en af Förste landtmätaren G. Lindmark år 1882 upprättad karta med N:is 14 och 15 betecknad jordområde om 21,1 ar eller 13,7 kappland, mot erläggande af den afgift, som af skattläggningsmän i behörig ordning kunde varda bestämd, samt med skyldighet för försam-

lingen att det afsöndrade området inhägnas. Till förenämnda ansökning hafva så väl vederbörande fögderiförvaltning som Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet tillstyrkt bifall; dervid fögderiförvaltningen, sedan genom undersökning å stället utrönt, att af ifrågavarande område 8,2 kappland utgjordes af svartmylla på sandbotten och 5,5 kappland af en endast till tomtplats tjenlig bergås, föreslagit den årliga afgälden för hela jordområdet till 6 kronor 14 öre. Efter det församlingen, tillspord huruvida den ville, i stället för den föreslagna årliga afgälden, på en gång erlægga tjugu gånger afgäldens belopp, förklarar sig till följd af församlingens nuvarande ringa tillgångar icke vara härtill villig, har Kongl. Domänstyrelsen i ärendet afgifvit utlåtande och dervid anført: att egendomen Hammar vore utarrenderad till den 14 Mars 1885, då den komme att under nytt arrende upplåtas, att styrelsen vid sådant förhållande ansett nuvarande arrendators rätt icke beröras af frågan om jordafsöndringen och derföre icke heller infordrat hans yttrande deröfver; att det till planteringsland ifrågasatta området, utan olägenhet för egendomens skötsel, kunde undvaras; samt att den föreslagna afgälden syntes styrelsen ungefärligen motsvara den afkastning, som kunde påräknas.

Då samtliga vederbörande tillstyrkt den begärda afsöndringen, men anledning att i förevarande fall medgifva undantag från den i senare tiden följda grundsats, att vid jordafsöndring från kronans mark afgälden bör på en gång för all framtid inbetalas, syntes Kongl. Maj:t så mycket mindre förekomma, som den utgift, hvilken i detta fall komme att drabba församlingen, vore af ringa betydighet, har Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att medgifva, att från indragna bostället Hammar måtte för uppgifna ändamålet till Hammarö församling upplåtas ofvan omförmälda jordområde om 13,7 kappland emot vilkor att församlingen dels den 14 Mars 1885 till kronan såsom köpeskillning erlägger 122 kronor 80 öre, motsvarande tjugu gånger den föreslagna årliga afgälden, dels ock uppför och för framtiden underhåller lämpligt stängsel omkring det afsöndrade området; och har Kongl. Maj:t derjemte föreslagit, att köpeskillningen för berörda område måtte användas på enahanda sätt, som är föreskrifvet i afseende å medel, som inflyta vid försäljning af mindre kronolägenheter i öfverensstämmelse med nådiga brefvet den 29 Maj 1874.

Efter erhållen remiss har Stats-Utskottet detta ärende till behandling förehåft; och då Utskottet icke haft något att emot den nådiga framställningen erinra, får Utskottet hemställa,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit måtte vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 21 April 1884.

På Stats-Utskottets vägnar:

Gustaf Sparre.

Herr Grefve *S. Lagerberg* har begärt få antecknadt, att han ej inom Utskottet deltagit i detta ärendes behandling.
